[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 38/2021 - 25/01/2021 15:45

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, Instalação de lombo faixas ao longo da AV Nicolau Ferreira de Sousa e Rua aparecida.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, para instalação de Lombo faixas em toda extensão da av. Nicolau Ferreira de Sousa e Rua aparecida.
Considerando que, lombo faixas,  alem de maior visualização garante maior segurança ao pedestre e ao próprio motorista.

Considerando que,   Rua aparecida necessita de lombo faixas em questão da grande quantidade de crianças circulando em horários de grande movimento devido a escolas na área.
Sala das Sessões 19 de janeiro  de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br